АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.12.2023										№ 113-р
с.Ларьяк

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Ларьяк от 06.06.2017 № 102-р «Об утверждении Положения об организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:
1. Внести в распоряжение администрации сельского поселения Ларьяк от 06.06.2017 № 102-р «Об утверждении Положения об организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации сельского поселения Ларьяк» следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме», в соответствующих падежах.
1.2. Пункт 3.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в Администрацию сельского поселения Ларьяк в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

2. Опубликовать (обнародовать) данное распоряжение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк						Т.А. Веснина